Supervisó: David Pérez. 
Auditó: Stefanny Cáceres. 
Aprobó: Luz Mery Naranjo Cárdenas. 

I. IDENTIFICACIÓN DEL EMPLEO 

Nivel: Profesional  

Denominación del Empleo: Inspector de Trabajo y Seguridad Social 

Código: 2003 

Grado: 14 

No. de cargos: 1258 (mil doscientos cincuenta y ocho)  

Dependencia: Donde se ubique el empleo 

Cargo del jefe Inmediato: Quien ejerza la supervisión directa 

II. ÁREA FUNCIONAL. – DONDE SE UBIQUE EL EMPLEO 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL 

Ejecutar acciones de inspección, vigilancia y control en materia de empleo, trabajo y seguridad social en